
SON1f1/41 Of 

BREIO 
DO PIAM a maele"a (with-Rau ./ 

PORTARIA N° 049/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

Convoca a i a Conferência Municipal da Cidade 
de Brejo do Piauí, Estado do Piauí, no âmbito da 
6a Conferência Nacional das Cidades. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ (PI), no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 65, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista o 
disposto na Portaria MCID 175, de 28 de fevereiro de 2024 c/c a Portaria ADH 22, de 14 
de abril de 2025, faz saber que: 

RESOLVE: 

Art. ]0 - Fica convocada a 1a Conferência Municipal da Cidade de BREJO DO 
PIAUI/PI - Etapa preparatória da 6 2 Conferência Nacional das Cidades e da 6' 
Conferência Estadual das Cidades do Piaui - a ser realizada no dia 27/06/2025, a partir 
das 8:00 horas, na Sala de Reunião da UBS Maria Ribeiro da Cruz, localizada na Avenida 
Jose Gomes Chaves, 13, BREJO DO PIAUI/PIAUÍ, com o tema "Construindo a Política 
de Desenvolvimento Urbano: caminhos para cidades inclusivas, democráticas, 
sustentáveis e com justiça social". 

Art.22 - A Conferência integra a etapa municipal da 6' Conferência Nacional 
das Cidades, considerando o disposto no Regimento Interno da 6' Conferência 
Nacional das Cidades, aprovado por meio da Portaria MCID n° 175, de 29 de fevereiro 
de 2024, e o Regimento Interno da Etapa Estadual Portaria ADH 22, de 14 de abril de 
2025. 

Art. 30 - A Conferência Municipal da Cidade será regida pelo Regimento 
Interno elaborado pela Comissão Organizadora, composta na forma do Anexo I , 
observado o que prescreve o art.14 do Regimento Interno da 6' CNC. 

Art. 40 - As Conferências Municipais serão públicas e acessíveis a todos os 
cidadãos, devendo ser respeitado o Regimento da respectiva Conferência Municipal. 

Parágrafo único. Mediante credenciamento, os participantes da 
conferência municipal deverão ser identificados por um segmento ou entidade. 

Art. 50 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal de Brejo do Piaui - PI, aos 16 dias do 
mês de junho de 2025. 

FABIANO FEITOSA 
LIRA:50794752349 

Assinado de forma digital por FABIANO FEITOSA 
LIR6:50794752349 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=03365123000114, ou=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(ENI 
BRANCO), ou—videoconferencla, cr,FABIANO FEITOSA 
LIRA:50794752349 
Dados: 2025.06.16 15:43:56-0300' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20531 

FABIANO FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
Brejo do Piauí/PI: Avenida José Gomes Chaves, 81, centro - CEP 64895-000 

E-mail: pmbrejo13@gmaii.com CNPJ: 01.612.567/0001-81 



votk.-

IM1101111 Of 

rIadIBREIO 
S DO PIAUÍ 

1 

„,„,4„.. cf„,4„„,,./ 

ANEXO I 

ENTIDADE SEGMENTO 

Titular Prefeitura Municipal 

Suplente Poder Público 

Titular Poder Público 

Suplente Poder Público 

Titular Movimentos Sociais 

Suplente Movimentos Sociais 

Titular Entidade Sindical 

Suplente Entidade Sindical 

Titular ONG 

Suplente ONG 

Titular Entidade Empresarial 

Suplente Entidade Empresarial 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Piauí (PI), 16 de junho de 2025. 

FABIANO FEITOSA 
LIRA:5079475234 
9 

Assinado de forma digital por FABIANO FEITOSA 
LIRA:50794752349 
DN, c=1313, o=ICP-Brasil, ou=03365123000114, 
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A1, ou.(EM BRANCO), 
ou=videoconferencia, cn=FABIANO FEITOSA 
LIRA:50794752349 
Dados: 2025.0616 15:44:11 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20531 

FABIANO FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
Brejo do Piauí/PI: Avenida José Gomes Chaves, 81, centro — CEP 64895-000 

E-mail: pmbrejo13@gmail.com CNPJ: 01.612.567/0001-81 


